

Louis Lund Holding ApS

Industrivej 36

6760 Ribe

CVR-nr. 20453095

Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.08.2018

Dirigent

Navn: Louis Prinds Lund

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017/18	9
Koncernens balance pr. 30.06.2018	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017/18	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017/18	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017/18	19
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2018	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017/18	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Louis Lund Holding ApS
Industrivej 36
6760 Ribe

CVR-nr.: 20453095
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

Direktion

Louis Prinds Lund

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	368.183	338.692	316.195	298.526	267.628
Bruttoresultat	53.141	51.743	50.054	48.389	41.605
Driftsresultat	16.619	15.892	15.527	14.967	10.358
Resultat af finansielle poster	(3.719)	(3.598)	(3.182)	(3.515)	(3.081)
Årets resultat	10.055	9.589	9.525	8.937	5.636
Årets resultat ekskl. minoriteter	8.370	7.966	7.899	7.387	5.248
Samlede aktiver	196.699	197.253	170.655	166.106	152.539
Investeringer i materielle anlægsaktiver	448	2.520	3.845	6.360	237
Egenkapital	59.147	49.676	37.639	30.880	20.842
Egenkapital ekskl. minoriteter	50.801	42.015	30.600	25.466	18.910
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	165.394	155.543	140.961	133.536	125.722
Nettorentebærende gæld	88.721	99.757	87.793	93.484	95.355
Nøgletal					
Nettomargin (%)	2,7	2,8	3,0	3,0	2,1
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	10,0	10,2	11,4	12,0	9,0
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	2,2	2,2	2,2	2,2	2,1
Finansiell gearing	1,5	2,0	2,3	3,0	4,6
Egenkapitalens forrentning (%)	18,0	21,9	28,2	33,3	31,6
Soliditetsgrad (%)	25,8	21,3	17,9	15,3	12,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Omsætningshastigheden af virksomhedens investerede kapital.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er et holdingselskab uden egentlig driftsaktivitet. Koncernens aktivitet består i salg og reparation af vare- og personbiler, salg af reservedele dertil, drift af de tilhørende ejendomme samt finansiering af bilhandler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat blev et resultat på 12,9 mio.kr. før skat. Resultatet er som forventet og anses af ledelsen som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at indtjeningen for 2018/19 er på niveau med 2017/18, således at der for 2018/19 forventes et resultat i niveauet 11-13 mio.kr. før skat og ekstraordinære poster.

Særlige risici

Hovedparten af koncernens rentebærende gæld er variabelt forrentet.

Med udgangspunkt i nettogælden ved udgangen af regnskabsåret 2017/18 vil en stigning med ét procentpoint i det generelle renteniveau medføre en stigning i koncernens årlige renteomkostninger før skat på 887 t.kr. Det reduceres dog til 507 t.kr. som følge af koncernens anvendelse af renteswaps til sikring af fremtidige rentebetalinger.

Redegørelse for samfundsansvar

Moderselskabet og koncernen har ikke udarbejdet politikker for samfundsansvar herunder sociale forhold og medarbejderforhold, menneskerettigheder, antikorruption og bestikkelse samt miljø- og klimamæssige forhold.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Moderselskabets ledelse består af én direktør og er derfor ikke omfattet af reglerne om måltal i den øverste ledelse. Moderselskabet er heller ikke omfattet af reglerne om fastsættelse af politikker for øvrige ledelse-slag, da selskabet ingen ansatte har.

Koncernen har valgt ikke at opstille en samlet koncernpolitik for det underrepræsenterede køn, da ingen af selskaberne i koncernen er omfattet af disse regler.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Nettoomsætning	1	368.182.594	338.692.390
Andre driftsindtægter		7.151.234	5.995.426
Vareforbrug		(309.619.617)	(279.387.461)
Andre eksterne omkostninger	2	(12.572.916)	(13.557.296)
Bruttoresultat		53.141.295	51.743.059
Personaleomkostninger	3	(33.751.310)	(33.257.122)
Af- og nedskrivninger	4	(2.770.500)	(2.594.008)
Driftsresultat		16.619.485	15.891.929
Andre finansielle indtægter	5	740.536	930.475
Andre finansielle omkostninger	6	(4.459.628)	(4.528.306)
Resultat før skat		12.900.393	12.294.098
Skat af årets resultat	7	(2.844.949)	(2.705.558)
Årets resultat	8	10.055.444	9.588.540

Koncernens balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Grunde og bygninger		70.072.969	71.629.561
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.378.724	4.148.324
Materielle anlægsaktiver	9	73.451.693	75.777.885
Andre værdipapirer og kapitalandele		173.560	173.560
Finansielle anlægsaktiver	10	173.560	173.560
Anlægsaktiver		73.625.253	75.951.445
Fremstillede varer og handelsvarer		102.717.606	95.101.005
Varebeholdninger	11	102.717.606	95.101.005
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.392.440	18.797.116
Igangværende arbejder for fremmed regning		425.303	396.535
Andre tilgodehavender		4.637.753	5.542.971
Periodeafgrænsningsposter	12	701.610	598.804
Tilgodehavender		17.157.106	25.335.426
Likvide beholdninger		3.198.732	865.393
Omsætningsaktiver		123.073.444	121.301.824
Aktiver		196.698.697	197.253.269

Koncernens balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		50.570.193	41.786.157
Forslag til udbytte for regnskabsåret		105.800	103.400
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		50.800.993	42.014.557
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		8.346.431	7.661.451
Egenkapital		59.147.424	49.676.008
Udskudt skat	13	6.654.000	6.367.000
Hensatte forpligtelser		6.654.000	6.367.000
Gæld til realkreditinstitutter		19.137.086	20.619.479
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		31.108.277	32.928.071
Langfristede gældsforpligtelser	14	50.245.363	53.547.550
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	4.438.731	3.720.431
Bankgæld		29.593.482	22.427.456
Finansielle leasingforpligtelser		3.087.191	19.212.411
Deposita		49.749	16.749
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.512.479	4.490.516
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.217.791	6.133.728
Skyldig selskabsskat		2.460.180	4.554.546
Anden gæld	15	25.292.307	27.106.874
Kortfristede gældsforpligtelser		80.651.910	87.662.711
Gældsforpligtelser		130.897.273	141.210.261
Passiver		196.698.697	197.253.269
Finansielle instrumenter	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		
Dattervirksomheder	21		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	125.000	41.786.157	103.400	7.661.451
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(103.400)	(1.000.000)
Værdireguleringer	0	666.372	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(147.000)	0	0
Årets resultat	0	8.264.664	105.800	1.684.980
Egenkapital ultimo	125.000	50.570.193	105.800	8.346.431
				I alt kr.
Egenkapital primo				49.676.008
Udbetalt ordinært udbytte				(1.103.400)
Værdireguleringer				666.372
Skat af egenkapitalbevægelser				(147.000)
Årets resultat				10.055.444
Egenkapital ultimo				59.147.424

Værdireguleringer omfatter årets dagsværdiregulering for koncernens finansielle instrumenter.

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Driftsresultat		16.619.485	15.891.929
Af- og nedskrivninger		2.770.500	2.594.008
Ændringer i arbejdskapital	16	(11.579.670)	(13.248.505)
Pengestrømme vedrørende primær drift		7.810.315	5.237.432
Modtagne finansielle indtægter		740.536	930.475
Betalte finansielle omkostninger		(4.459.628)	(4.528.306)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(4.792.315)	(275.802)
Pengestrømme vedrørende drift		(701.092)	1.363.799
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(448.308)	(2.520.398)
Salg af materielle anlægsaktiver		4.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	(86.492)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(444.308)	(2.606.890)
Afdrag på lån mv.		(2.583.887)	(2.269.509)
Udbetalt udbytte		(103.400)	(101.200)
Udbytte minoritetsandel		(1.000.000)	(1.000.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(3.687.287)	(3.370.709)
Ændring i likvider		(4.832.687)	(4.613.800)
Likvider primo		(21.562.063)	(16.948.263)
Likvider ultimo		(26.394.750)	(21.562.063)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.198.732	865.393
Kortfristet gæld til banker		(29.593.482)	(22.427.456)
Likvider ultimo		(26.394.750)	(21.562.063)

Koncernens noter

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
1. Nettoomsætning		
Bilsalg	272.271.051	244.484.861
Eftermarkedssalg	95.548.093	93.826.630
Husleje	363.450	380.899
	368.182.594	338.692.390

Nettoomsætning sker på hjemmemarkedet.

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Lovpligtig revision	138.750	137.750
Skatterådgivning	17.250	32.250
Andre ydelser	71.250	284.637
	227.250	454.637

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	29.493.654	28.850.289
Pensioner	3.537.492	3.474.954
Andre omkostninger til social sikring	720.164	931.879
	33.751.310	33.257.122

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	85	87
---	-----------	-----------

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.774.500	2.558.420
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(4.000)	35.588
	2.770.500	2.594.008

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
5. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	713.473	868.109
Øvrige finansielle indtægter	27.063	62.366
	740.536	930.475

Koncernens noter

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
6. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	3.942.508	4.063.428
Øvrige finansielle omkostninger	517.120	464.878
	4.459.628	4.528.306
	2017/18 kr.	2016/17 kr.
7. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.703.000	3.118.000
Ændring af udskudt skat	140.000	(416.000)
Regulering vedrørende tidligere år	1.949	3.558
	2.844.949	2.705.558
	2017/18 kr.	2016/17 kr.
8. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overført resultat	8.264.664	7.862.834
Minoritetsinteressers andel af resultatet	1.684.980	1.622.306
	10.055.444	9.588.540
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
9. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	89.035.984	11.131.885
Tilgange	0	448.308
Afgange	0	(48.611)
Kostpris ultimo	89.035.984	11.531.582
Af- og nedskrivninger primo	(17.406.423)	(6.983.561)
Årets afskrivninger	(1.556.592)	(1.217.908)
Tilbageførsel ved afgang	0	48.611
Af- og nedskrivninger ultimo	(18.963.015)	(8.152.858)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	70.072.969	3.378.724
Indregnede renter	911.555	-

Koncernens noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
10. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	173.560
Kostpris ultimo	173.560
Regnskabsmæssig værdi ultimo	173.560

11. Varebeholdninger

	2017-18 kr.	2016-17 kr.
Nye biler	17.745.203	11.055.855
Langtidsudlejede biler	26.355.494	10.267.957
Brugte biler	55.369.178	70.841.176
Reserve dele	3.247.731	2.936.017
	102.717.606	95.101.005

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører omkostninger, som er betalt i 2017/18 men som først afholdes i regnskabsåret 2018/19.

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
13. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	6.589.000	6.287.000
Varebeholdninger	45.000	57.000
Gældsforpligtelser	20.000	23.000
	6.654.000	6.367.000

Bevægelser i året

Primo	6.367.000
Indregnet i resultatopgørelsen	140.000
Indregnet direkte på egenkapitalen	147.000
Ultimo	6.654.000

Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
14. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.489.104	754.255	19.137.086	13.161.912
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	2.949.627	2.966.176	31.108.277	16.393.379
	4.438.731	3.720.431	50.245.363	29.555.291
			2017/18 kr.	2016/17 kr.
15. Anden gæld				
Moms og afgifter			7.480.679	8.573.403
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.			4.724.183	4.575.317
Anden gæld i øvrigt			13.087.445	13.958.154
			25.292.307	27.106.874
			2017/18 kr.	2016/17 kr.
16. Ændring i arbejdskapital				
Ændring i varebeholdninger			(7.616.601)	(18.376.110)
Ændring i tilgodehavender			8.178.320	(8.381.864)
Ændring i leverandørgæld mv.			(12.141.389)	13.509.469
			(11.579.670)	(13.248.505)
17. Finansielle instrumenter				
Koncernen har indgået renteswaps, hvor 20 mio.kr. swappes fra variabel rente til en fast rente på mellem 4,85% - 5,17%. Renteswapperne udløber mellem 2036 - 2038. Dagsværdien er pr. 30.06.2018 negativ med 12,8 mio.kr. og er modregnet i egenkapital. Koncernens egenkapital uden effekten af renteswappen er positiv med 59,7 mio.kr.				
			2017/18 kr.	2016/17 kr.
18. Eventualforpligtelser				
Kautions- og garantiforpligtelser			113.874.775	101.388.260
Eventualforpligtelser i alt			113.874.775	101.388.260

Kautions- og garantiforpligtelser vedrører kautionsforpligtelser for kunders finansieringskontrakter. Koncernen har ret til at indtræde i leasinggivers rettigheder.

Til sikkerhed for leverandør og SKAT er afgivet betalingsgarantier på nom. 1,5 mio.kr.

Koncernens noter

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev med virksomhedspant på nom. 20 mio.kr. samt skadesløsbrev og ejerpantebreve på nom. 23,2 mio.kr.

Realkreditgæld og gæld til kreditinstitutter i øvrigt er sikret ved pant i fast ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver for virksomhedspant udgør 114.384.035 kr., og den regnskabsmæssige værdi af ejendomme udgør 70.072.969 kr.

20. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markeds-vilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
21. Dattervirk- somheder			
Louis Lund A/S	Esbjerg	A/S	80,0
Louis Lund Leasing ApS	Esbjerg	ApS	80,0
Brøns Handels- og Financieringsselskab ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Jeppes Skovgårdvej ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Ejendomsselskabet Industrivej 36 ApS, Ribe ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Hededammen ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Vestermarksvej 3 ApS	Esbjerg	ApS	100,0
LL Invest ApS	Esbjerg	ApS	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(13.750)	(13.750)
Driftsresultat		(13.750)	(13.750)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.176.164	8.592.067
Andre finansielle indtægter	2	183.851	215.475
Andre finansielle omkostninger	3	(1.200.851)	(1.000.000)
Resultat før skat		8.145.414	7.793.792
Skat af årets resultat	4	225.051	172.442
Årets resultat	5	8.370.465	7.966.234

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		43.254.296	38.294.032
Finansielle anlægsaktiver	6	43.254.296	38.294.032
Anlægsaktiver		43.254.296	38.294.032
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.032.401	3.508.512
Andre tilgodehavender		3.005.082	3.928.431
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		6.323.000	5.001.000
Tilgodehavender		13.360.483	12.437.943
Omsætningsaktiver		13.360.483	12.437.943
Aktiver		56.614.779	50.731.975

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		36.203.328	31.293.064
Overført overskud eller underskud		14.366.866	10.493.093
Forslag til udbytte for regnskabsåret		105.800	103.400
Egenkapital		50.800.994	42.014.557
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	7	3.236.853	4.022.125
Hensatte forpligtelser		3.236.853	4.022.125
Skyldig selskabsskat		2.564.639	4.683.000
Anden gæld		12.293	12.293
Kortfristede gældsforpligtelser		2.576.932	4.695.293
Gældsforpligtelser		2.576.932	4.695.293
Passiver		56.614.779	50.731.975
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		
Transaktioner med nærtstående parter	11		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	31.293.064	10.493.093	103.400
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(103.400)
Øvrige egenkapitalposter	0	519.372	0	0
Årets resultat	0	4.390.892	3.873.773	105.800
Egenkapital ultimo	125.000	36.203.328	14.366.866	105.800
				I alt kr.
Egenkapital primo				42.014.557
Udbetalt ordinært udbytte				(103.400)
Øvrige egenkapitalposter				519.372
Årets resultat				8.370.465
Egenkapital ultimo				50.800.994

Værdireguleringer omfatter årets dagsværdiregulering for datterselskabernes indgåede finansielle instrumenter.

Modervirksomhedens noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	107.200	96.200
Renteindtægter i øvrigt	76.651	119.275
	<u>183.851</u>	<u>215.475</u>
	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	1.200.000	1.000.000
Øvrige finansielle omkostninger	851	0
	<u>1.200.851</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
4. Skat af årets resultat		
Regulering vedrørende tidligere år	1.949	3.558
Refusion i sambeskatning	(227.000)	(176.000)
	<u>(225.051)</u>	<u>(172.442)</u>
	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.390.892	8.614.142
Overført resultat	3.873.773	(751.308)
	<u>8.370.465</u>	<u>7.966.234</u>

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virksomheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	3.000.968
Tilgange	50.000
Kostpris ultimo	3.050.968
Opskrivninger primo	35.293.064
Andel af årets resultat	9.176.164
Udbytte	(4.000.000)
Andre reguleringer	(265.900)
Opskrivninger ultimo	40.203.328
Regnskabsmæssig værdi ultimo	43.254.296

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

7. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder består af negativt indregnede kapitalandele.

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
8. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	87.576.644	99.172.732
Eventualforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder	87.576.644	99.172.732

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og kautioner er pantsat aktier og anparter i de tilknyttede virksomheder.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktier og anparter udgør 39.472.247 kr.

10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Louis Lund Holding ApS:

Hovedanpartshaver Louis Prinds Lund, Ribe.

Modervirksomhedens noter

11. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
